
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 259, de 29 de abril de 2019.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento

Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria  PGR/MPF nº 382, de

05/05/2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora GERUSA MARTA SINTLINGER, matrícula nº 6221,

ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Administração,  do  encargo  de  substituto  eventual  do

Coordenador de PRM-Nível I, FC-3, da Procuradoria da República no Município de Joaçaba.

Art. 2º -  Dispensar,  a  partir  de 29 de abril  de 2019, o servidor MIZAEL DE SÁ

ROCHA MONTEIRO, matrícula nº 27541, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,

do encargo de substituto eventual  do Chefe do Setor  Administrativo,  FC-1, da Procuradoria da

República no Município de Joaçaba.

Art. 3º -  Dispensar,  a  partir  de 29 de abril  de 2019, o servidor MIZAEL DE SÁ

ROCHA MONTEIRO, matrícula nº 27541, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,

do encargo de substituto eventual do Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República

no Município de Joaçaba.

Art. 4º - Dispensar o servidor IGOR ALVES DOS SANTOS, matrícula nº 19916,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da Informação,

do encargo de  substituto  eventual  do  Coordenador  de PRM-Nível  I,  FC-3,  da Procuradoria  da

República no Município de Rio do Sul.

Art. 5º - Dispensar, a partir de 29 de abril de 2019, a servidora BRUNA PATRÍCIA

DE  SOUZA  DA  ROCHA,  matrícula  nº  28119,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do

MPU/Administração, do encargo de substituto eventual do Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da

Procuradoria da República no Município de Rio do Sul.

Art. 6º - Dispensar, a partir de 29 de abril de 2019, a servidora BIBIANA VIEIRA

CASSOL,  matrícula  nº  29443,  ocupante  do  cargo  de  Analista  do  MPU/Direito,  do  encargo de

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764


substituto eventual do Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Procuradoria da República no Município

de Rio do Sul.

Art. 7º - Designar a servidora GERUSA MARTA SINTLINGER, matrícula nº 6221,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para o encargo de substituto eventual do

Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Joaçaba.

Art. 8º - Designar a servidora ANA CRISTINA ROLIM BARBOSA, matrícula nº

29300, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para o encargo de substituto eventual

do Coordenador de PRM-Nível I, FC-3, da Procuradoria da República no Município de Rio do Sul.

Art. 9º - Designar o servidor JOÃO MARCELO MARQUES DELLIAS, matrícula

nº  21475,  ocupante do cargo de  Técnico  do MPU/Administração,  para o encargo de substituto

eventual do Chefe do Setor Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de

Rio do Sul.

                                                     DARLAN AIRTON DIAS                                       

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 3 mai. 2019. Caderno Administrativo, p. 137.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/177144

